[image: ]
Requerimento Nº 1437/2022

Súmula: Solicito informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia, Sra. Paula Pezzoni, a possibilidade da permanência de agentes patrimoniais nas Arenas Santa Rita, Amador Bueno e Vila da Paz, nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia, Sra. Paula Pezzoni, a possibilidade da permanência de agentes patrimoniais nas Arenas Santa Rita, Amador Bueno e Vila da Paz, nesta urbe.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
[bookmark: _GoBack]
[image: ] As Arenas instaladas no Município de Itapevi são de suma importância para o desenvolvimento do esporte e o pedido da permanência dos agentes patrimoniais é justamente para que não haja vandalismo, principalmente no período noturno.  Com servidores alocados no recinto, o equipamento patrimonial fica mais protegido e conservado, consequentemente atenderá por muito mais tempo a prática do esporte in loco.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1947/2022 - 26/04/2022 12:25